
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

Nr. 126 Reg. Delib. del 18/10/2022

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 5 DICEMBRE 2008, N.31 ART. 47 COMMA 6
“PIANO D’ASSESTAMENTO DEI BENI SILVO PASTORALI DEL
COMUNE DI BELLANO” - APPROVAZIONE

L’anno duemilaventidue addì diciotto del mese di ottobre alle ore 17:30 nella sede della Comunità
Montana in Barzio, previa convocazione avvenuta nei modi e termini di legge si è riunita la
Giunta Esecutiva.

Nominativo Ruolo Presente Assente

CANEPARI FABIO Presidente Si

CODEGA ELIDE Vice Presidente Si

BONAZZOLA MICHAEL Assessore Si

COMBI ROBERTO Assessore Si

POMI DINO Assessore Si

Tot. 5 Tot. 0

Assiste il Presidente dell'Assemblea Comunitaria FERRUCCIO ADAMOLI

Partecipa il Segretario GIULIA VETRANO

Assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, il Presidente dichiara aperta la
seduta e pone in discussione l’argomento all'ordine del giorno:

(*) presente da remoto



OGGETTO: LEGGE REGIONALE 5 DICEMBRE 2008, N.31 ART. 47 COMMA 6
“PIANO D’ASSESTAMENTO DEI BENI SILVO PASTORALI DEL
COMUNE DI BELLANO” - APPROVAZIONE

LA GIUNTA ESECUTIVA

PREMESSO che:
 la Regione Lombardia con Legge Regionale n. 11 del 4 luglio 1998 ha trasferito alle

Comunità Montane le funzioni in materia di forestazione;
 il Comune di Bellano ha provveduto ad inoltrare richiesta di finanziamento alla Comunità

Montana tramite l’esercizio 2019 degli artt. 25-26 per la Revisione del Piano
d’Assestamento dei beni silvo-pastorali del Comune di Bellano, per avvenuta scadenza della
validità del suddetto strumento di pianificazione forestale;

 la Comunità Montana ha provveduto a finanziare la somma necessaria quantificata in €
19.076,84=, come da preventivo predisposto sulla base dei criteri procedurali e sul tariffario
predisposto da Regione Lombardia;

DATO ATTO che il Comune di Bellano ha provveduto ad acquisire il suddetto finanziamento
incaricando per la Revisione del Piano d’Assestamento il dott. For. Matteo Pozzi e il Dott. Agr.
Giulio Fezzi, secondo le procedure e i criteri predisposti dal verbale delle direttive redatto in
comune di Bellano in data 16.11.2021;

CONSIDERATO che i suddetti professionisti hanno consegnato la Minuta di tale Piano di
assestamento forestale, conforme ai criteri di cui alla D.G.R. n° 11371 del 01 Dicembre 2014
della Regione Lombardia, composta da:
 Relazione generale
 Relazione speciale
 Allegati catastali e particellari
 Prospetti riepilogativi
 Carta assestamentale scala 1:10.000
 Carta delle tipologie forestali scala 1:10.000
 Carta della viabilità e infrastrutture scala 1:10.000
 Carta degli interventi colturali e miglioramenti scala 1:10.000

DATO ATTO che in relazione alle disposizioni regionali di cui alla n° D.G.R. n° 11371 del 01
Dicembre 2014, il Piano ha validità quindicennale, con decorrenza dall’anno di approvazione e
pertanto dal 2023 sino all’anno 2037;

VISTI ed esaminati gli elaborati prodotti dai tecnici incaricati e ritenuti gli stessi completi e
rispondenti alle disposizioni regionali;

RITENUTO pertanto di provvedere alla approvazione del Piano di Assestamento dei beni
agrosilvopastorali del Comune di Bellano, predisposto dal Dott. For. Matteo Pozzi e dal Dott.
Agr. Giulio Fezzi disponendo la stampa di n° 4 copie complete, per il successivo invio alla
Amministrazione Comunale di Bellano, Amministrazione Provinciale di Lecco, Comando
Stazione Carabinieri nucleo Forestale di Dervio;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del
servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

CON VOTI unanimi resi ed accertati nei modi di Legge



DELIBERA

1. Di prendere atto di tutto quanto in premessa indicato.

2. Di approvare - come stabilito dalla normativa regionale in materia - il Piano di Assestamento
dei beni agrosilvopastorali del Comune di Bellano, predisposto dal Dott. For. Matteo Pozzi e
dott. Agr. Giulio Fezzi, composto da:
 Relazione generale
 Relazione speciale
 Allegati catastali e particellari
 Prospetti riepilogativi
 Carta assestamentale scala 1:10.000
 Carta delle tipologie forestali scala 1:10.000
 Carta della viabilità e infrastrutture scala 1:10.000
 Carta degli interventi colturali e miglioramenti scala 1:10.000

3. Di dare atto che il Piano ha validità decennale, periodo 2023-2037.

4. Di provvedere a trasmettere le copie definitive del Piano, corredate dal presente atto, alla
Amministrazione Comunale di Bellano, Amministrazione Provinciale di Lecco, Comando
Stazione Carabinieri nucleo Forestale di Dervio.

5. Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico, Dott. Ing. Davide Maroni, gli
adempimenti inerenti e conseguenti la presente deliberazione.

6. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line per 15 giorni consecutivi e
nell’apposita sezione “Documenti e atti” del sito web istituzionale di questa Comunità
Montana.

_______________________________________________________________________________

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
FABIO CANEPARI

IL SEGRETARIO
GIULIA VETRANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA

Proposta del 18/10/2022

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 5 DICEMBRE 2008, N.31 ART. 47 COMMA 6
“PIANO D’ASSESTAMENTO DEI BENI SILVO PASTORALI DEL
COMUNE DI BELLANO” - APPROVAZIONE

PARERI EX ART. 49 DEL D.LGS.18.08.2000 N. 267

PARERE REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore Tecnico della Comunità Montana, esaminata la proposta di deliberazione in
esame e la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole, per quanto attiene la
regolarità tecnica della stessa.

Barzio, lì 18/10/2022 IL RESPONSABILE
Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e

s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA

Nr. 126 Reg. Delib. del 18/10/2022

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 5 DICEMBRE 2008, N.31 ART. 47 COMMA 6 “PIANO
D’ASSESTAMENTO DEI BENI SILVO PASTORALI DEL COMUNE DI BELLANO” -
APPROVAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questa
Comunità Montana accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici
giorni consecutivi.

Barzio lì 20/10/2022 IL SEGRETARIO
Vetrano Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


